



Handläggare
Johan Vikström

Datum
2019-04-01

Diarienummer
SN/2019:38

Socialnämnden

Yttrande medborgarförslag – Rörande ensamkommande ungdomar som bor i Timrå Kommun och som omfattas av Nya gymnasielagen

Förslag till beslut

Medborgarförslaget avslås.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag med förslag på åtgärder till hur man kan stötta unga vuxna som omfattas av den nya gymnasielagen lämnades till kommunfullmäktige 190221. Förslaget bygger på att kommunen skall ta ett utökad ansvar som kommunen ej är ålagd enligt lag att utföra för målgruppen tidigare ensamkommande ungdomar som nu sökt och beviljats uppehållstillstånd enligt den Nya gymnasielagen.

Ärendebeskrivning

I förslaget lämnat till kommunstyrelsen föreslås en rad åtgärder för att hjälpa unga vuxna som fått uppehållstillstånd enligt den nya lagen. Förslagen är beaktansvärda, dock bedrivs mycket av den stödverksamhet som presenteras i förslagen redan idag inom socialnämndens befintliga verksamhet. I och med att dessa unga vuxna söker försörjningsstöd har de kontakt enskilt med sin socialsekreterare inom ekonomiskt bistånd som kan bistå dem med hjälp och utbildning i samhällsorientering och frågor rörande utbildning, arbete och ekonomi. Behov av en separat samordnare bedöms därmed ej föreligga.

Gällande förslaget om att rekrytera familjehem och kontaktpersoner är det en enskild insats som skall prövas i en utredning och något den enskilda själv måste ansöka om. Denna möjlighet finns redan idag och behöver inte införas separat för denna målgrupp.

I SKLs PM – Ny möjlighet till uppehållstillstånd (bilaga 1) redovisas förutsättningar för den nya lagstiftningen samt kommunens ansvar för den person som fått uppehållstillstånd enligt lagen. I detta PM framgår att den som får uppehållstillstånd enligt denna lagstiftning ej omfattas av den s.k. bosättningslagen (Lagen om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning) utan själv ansvarar för att sörja för sitt eget boende. Personen som omfattas av nya gymnasielagen har rätt att bo kvar i Migrationsverkets boende fram tills



Handläggare
Johan Vikström

Datum
2019-04-01

Diarienummer
SN/2019:38

uppehållstillståndet löper ut om denne befinner sig på anläggningsboende när den får uppehållstillståndet. Bor den asylsökande i eget boende när denne får tillståndet äger den rätt att flytta in på anläggningsboendet under resterande del av aktuell månad och ansvarar sedan själv för att ordna boende. Klarar inte personen att själv lösa sitt boende är den att se som bostadslös.

Det är inte socialnämndens ansvar att tillgodose bostad i allmänhet för de som är bostadslösa, oavsett om den som vistas i kommunen är svensk medborgare, uppbär permanent uppehållstillstånd eller har ett tillfälligt uppehållstillstånd. Dock skall socialnämnden utreda och fatta beslut för att de som vistas i kommunen skall uppnå skälig levnadsnivå vilket kan vara att bistå med olika former av boende. Detta förutsätter att den sökande är helt bostadslös och har speciella svårigheter att på egen hand ordna boende pga. till exempel tidigare vräkningar, skulder, missbruk eller psykisk ohälsa. Hittills har ingen ung vuxen med uppehållstillstånd enligt den nya lagstiftningen inte själv kunnat lösa boendefrågan via egen förmåga. Socialnämnden utreder och beviljar boendekostnad när den enskilde söker för detta på försörjningsstöd. I förslaget föreslås att använda lokaler som ej är kommunens egna för att bedriva ett eget boende till målgruppen, vilket är att ta ett ekonomiskt och juridiskt ansvar som ej åligger nämnden och som det inte heller finns ett behov av.

Utifrån ovanstående resonemang samt att kommunen saknar lämpliga lokaler och ekonomiska resurser att bedriva icke lagstadgad verksamhet föreslås förslaget att avslås i de delar som berör socialförvaltningen.

Timrå Kommun 2019-04-01

Johan Vikström
Verksamhetschef
Individ och familjeomsorgen